
4O'}- (>2 ¡2017-Mu
C. 95/358

Dodatek č. 2
ke Smlouvě o připojení účastníka do počítačové sítě národního výzkumu a vzdělávání

1.

Článek 1 
Smluvní strany

Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní nemocnice Praha
Sídlo: U vojenské nemocnice 1200/1, 169 02 Praha 6
IČ: 61383082
DIČ: CZ61383082
bankovní spojení: 
č. účtu: 
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

(dále jen ’’Účastník")

2. CESNET, zájmové sdružení právnických osob
Sídlo: Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6
IČ: 63839172
DIČ: CZ63839172
zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. L 58848 
bankovní spojení: K omerim njc^ Praha 6

zastoupené: Ing. Janem Gruntorádem, CSc., ředitelem

(dále jen „Sdružení“)

uzavírají tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o připojení účastníka do počítačové sítě národního výzkumu 
a vzdělávání č. 95/358 (dále jen „Smlouva“), uzavřené dne 30. 11. 2001, ve znění dodatku č. 1 ze dne 
1. 7. 2002:

Článek 2
Aktualizace Smlouvy

2.1. Vzhledem k tomu, že Sdružení (CESNET, z. s. p. o.) realizuje projekt „e-infrastruktura 
CESNET“ (dříve „počítačová síť národního výzkumu a vzdělávání“ a poté „Velká 
infrastruktura CESNET“), se smluvní strany dohodly na aktualizaci vybraných částí textu 
Smlouvy, která bude odpovídat současným pojmům a názvům, aniž by tyto textové změny měly 
vliv na závazky vyplývající ze smlouvy.
V souvislosti s realizací výše uvedeného projektu se název „síť národního výzkumu 
a vzdělávání (České republiky)“ změnila na nový název „e-infrastruktura CESNET“.

2.2. Název „Smlouva o připojení účastníka do počítačové sítě národního výzkumu a vzdělávání“ se 
okamžikem účinnosti tohoto dodatku č. 2 mění na:

„Smlouva o připojení účastníka do e-infrastruktury CESNET“

Číslo smlouvy se nemění.
2.3. Na všech místech Smlouvy se slovní spojení „síť národního výzkumu a vzdělávání České 

republiky“ mění na spojení „e-infrastruktura CESNET“ a zkratka „NREN“ se mění na 
zkratku „Infrastruktura“.

2.4. V souvislosti s rozvojem e-infrastruktury CESNET byly také Sdružením dne 7. 12. 2016 přijaty 
nové „Podmínky přístupu k e-infrastruktuře CESNET“ (dále jen „Podmínky přístupu“), které



s účinností od 1. 1. 2017 nahradily předchozí „Zásady pro přístup do Velké infrastruktury 
CESNET (Access Policy, AP)“, resp. dřívější „Technicko-ekonomické podmínky účasti v síti 
národního výzkumu a vzdělávání“ (TEP) a jejich přílohu „Zásady přijatelného užití (ZPU)“. 
Vzhledem k tomu se:
- mění znění odst. 2.2. Smlouvy na následující znění:

„2.2. Účastník prohlašuje, že je oprávněn vykonávat činnost nebo činnosti, dovolující 
podle Podmínek přístupu k e-infrastruktuře CESNET (dále jen „Podmínky přístupu“) 
jeho připojení do e-infrastruktury CESNET (dále jen „Infrastruktura“). Účastník se 
zavazuje, že bude Podmínky přístupu dodržovat.“

- na všech příslušných místech smlouvy nahrazuje zkratka „Zásady přijatelného užití“, „ZPU“ 
či „Podmínky“ novou zkratkou „Podmínky přístupu“.

2.5. Smluvní strany se zároveň dohodly na některých dalších změnách ve smlouvě (zejm. upřesnění 
služeb Sdružení), viz dále v tomto dodatku.

Článek 3
Změny ve smlouvě

3.1. Odst. 4.1. až 4.9. Smlouvy se ruší a nahrazují novými odst. 4.1. až 4.6. v následujícím znění:
„4.1. Na základě této smlouvy Sdružení:

a) zajistí propojení sítě Účastníka v lokalitě jeho sídla na adrese U vojenské nemocnice 
1200/1, 169 02 Praha 6, s místem přítomnosti Infrastruktury (dále také jen „poslední 
míle“) s maximální a trvale dosažitelnou rychlostí 1 Gbit/s, a to prostřednictvím 
optických vláken;

b) poskytne Účastníkovi v lokalitě jeho sídla přístup do Infrastruktury, včetně přístupu 
do sítě Internet, se základní rychlostí 300 Mbit/s, symetricky, s možností 
krátkodobého překročování rychlosti až do 1 Gbit/s (tzv. „plusová rychlost“). 
Sdružení je oprávněno, po předchozím písemném upozornění, omezit rychlost 
připojení Účastníka na základní rychlost, pokud průměrné zatížení propojení 
překročí v jakémkoliv kalendářním měsíci v kterémkoliv směru hodnotu 
odpovídající základní rychlosti. V rámci připojení podle tohoto bodu je Účastník 
oprávněn umožnit přístup do sítě registrovaným uživatelům/pacientům.

c) poskytne Účastníkovi přístup do Infrastruktury, včetně přístupu do sítě Internet, 
v lokalitě detašovaného pracoviště účastníka - Centru ambulantní zdravotní péče 
(CAZP), středisku Poliklinika, Evropská 1272/5, Praha 6 (dále jen „středisko 
Poliklinika“), se základní rychlostí 10 Mbit/s, symetricky, s možností krátkodobého 
překročování rychlosti až do 20 Mbit/s (tzv. „plusová rychlost“). Sdružení je 
oprávněno, po předchozím písemném upozornění, omezit rychlost připojení 
střediska Poliklinika na základní rychlost, pokud průměrné zatížení propojení v této 
lokalitě překročí v jakémkoliv kalendářním měsíci v kterémkoliv směru hodnotu 
odpovídající základní rychlosti. V rámci připojení střediska Poliklinika je Účastník 
oprávněn umožnit přístup do sítě registrovaným uživatelům/pacientům.
Propojení (poslední míli) mezi přístupovým bodem Infrastruktury a přístupovým 
bodem sítě střediska Poliklinika si Účastník zajistí sám na své náklady. Účastník se 
zavazuje zajistit dostatečnou kapacitu tohoto propojení; v opačném případě Sdružení 
neodpovídá za nedodržení své povinnosti podle tohoto bodu.

d) zajistí Účastníkovi podporu protokolů IPv4 i IPv6 včetně individuální (unicast) 
i skupinové (multicast) adresace.

e) zajistí poskytování služby přístupu nepřetržitě, tj. po dobu 24 hodin denně včetně 
státem uznaných dnů pracovního volna a klidu, a to tak, že dostupnost služby 
v každém kalendářním čtvrtletí bude činit minimálně 99 %.

f) zajistí provoz nepřetržité pohotovostní služby pro hlášení poruch a dalších 
požadavků Účastníka (viz dále čl. 6. této smlouvy).

g) bude případné plánované výpadky služby z důvodů plánované údržby zařízení a sítě 
ohlašovat Účastníkovi nejméně 3 pracovní dny předem na smluvené kontakty.



3.2.

h) zajistí Účastníkovi přístup do partnerských sítí pro vědu, výzkum a vzdělávání 
v Evropě, USA i dalších částech světa (například evropská páteř GEANT nebo 
americká síť Intemet2).

i) poskytne Účastníkovi v rámci přístupu do Infrastruktury přístup k dalším 
následujícím službám Infrastruktury podle pravidel využití těchto služeb:
i. K infrastruktuře datových úložišť (detailní informace \ i/

ii. Ke službě FTAS

iii. Ke službě Filesendei
iv. Ke službě ownCloud pro iddádánu^^ichron^^ uživatelů

(zaměstnanců) Účastníkal
v. K videokonferenčnímu řešení pro komunikaci vzdálených uživatelů, v kapacitě 

odle dostupných zdrojů v čase na základě rezervace

vi. K webkonferenčnímu řešení pro komunikaci vzdálených uživatelů, v kapacitě 
)odle dostupných zdrojů v čase na základě rezervace

vii. K infrastruktuře pro streaming a multimediální přenosy, v kapacitě podle 
dostupných zdrojů v čase na základě individuální domluvy

viii. Ke službám Certifikační autority

i\. K zapojení do infrastruktury eduroamH.
x. Ke konzultacím při řešení bezpečnostních incidentů

4.2. Sdružení umožní Účastníkovi přístup, v rozsahu na základě individuální domluv’ 
i k dalším službám za podmínek zveřejněných na stránkách
Sdružení bude U častn íko^^ak^ak tm i^oom áha^^nm  na přechod k síťovému 
protokolu

4.3. Účastník bude za služby Sdružení podle této Smlouvy hradit Sdružení pravidelný 
poplatek, jehož výše činí 24.000,- Kč bez DPH / kalendářní měsíc. Poplatek bude 
Účastník platit čtvrtletně předem (viz odst. 5.4. Smlouvy). DPH bude Sdružením 
fakturováno ve výši dle platných a účinných právních předpisů ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění.

4.5. Účastník bude pro připojení do Infrastruktury užívat přiřazené internet protokol (IP) 
adresy síťovým registračním a informačním c e n tre n ^ ^ ^ S N J^ ^ N I^ n ^ z á k la d ě  
samostatné žádosti a postupu zveřejněného na stránkách

4.6. Pokud Účastník po dobu plnění této smlouvy využívá ve svých prostorách zařízení 
Sdružení, zavazuje se toto zařízení umístit v prostředí odpovídajícím podmínkám pro jeho 
provoz a zajistit jeho napájení a ochranu před poškozením, neoprávněným zásahem, 
odcizením, požárem apod. Účastník se zavazuje poskytnout Sdružení na vyžádání místní 
podporu (local assistance) při péči o uvedené zařízení.“

ČI. 6. Smlouvy (Organizační ujednání) se mění na následující znění:
„6.1. Smluvní strany ustanovily pro vzájemnou komunikaci v obvyklých technických 

a administrativních záležitostech následující kontaktní místa:



6.2.

6.3.

6.4.

Účastník je povinen pro nahlášení poruch využívat Service Desk na kontaktech 
uvedených v odst. 6.1.
Účastník je povinen neprodleně informovat Sdružení v případě jakékoli změny týkající se

o kontaktu postupem zveřejněným navýše uve 
stránkách
Účastník je kromě pravidel Podmínek přístupu dále povinen řešit vzniklé bezpečnostní 
incidenty v součinnosti s týmem CESNET-CERTS. Pro příjem stížností na bezpečnostní 
incidenty ie Účastník povinen zřídit a udržovat v soulac

e-inailovou adresu 
resy všech osob, kteře"Ltera distri 

Účastníka.
uuje přijatou postu na

I 1 J G I I I  5 1 1 Í I 1 U 5 U  l i a
id^^Jokum enten^R F ^^^M 2 

^^^ tam j^n?ezpecnos^ ]

6.5. Sdružení je opemtoren^iárodn^akademické federace identit eduID.cz (dále jen
„eduID.cz“, viz Č i n n o s ^ d u l ^ ^ ^ j í d í  Federační politikou
edulD.cz jejíž aktuální verze je dostupná na

6.6. Účastník ve smyslu Federační politiky eduID.cz jmenuje administrativní kontakty 
uvedené v odst. 6.1. této smlouvy jako administrativní kontakty Účastníka v eduID.cz. 
Výše uvedení zástupci jsou oprávnění v zastoupení Účastníka reprezentovat Účastníka 
v rozsahu daném Federační politikou eduID.cz. Tímto jmenováním Účastník přistupuje 
keduID.cz ve smyslu odst. 5.3. Federační politiky edulD.cz, kterou se tímto zároveň 
zavazuje dodržovat.

6.7. Účastník výslovně potvrzuje, že Administrativní kontakty uvedené v odst 6.1. jsou 
v pracovně právním vztahu k Účastníkovi a že jejich identita byla Účastníkem ověřena 
prostřednictvím státem vydaného dokladu totožnosti. Tyto administrativní kontakty' 
Účastníka budou pro účely eduID identifikovány identifikátorem uvedeným v odst. 6.1.

Článek 4
Závěrečná ustanovení

4.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv podle odst. 4.2. tohoto dodatku. Poskytování služeb podle 
tohoto dodatku č. 2 bude zahájeno a fakturováno od 1. 12. 2017.

4.2. Smluvní strany berou na vědomí, že Účastník je povinným subjektem ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv, dále jen „ZoRS“). Dle ZoRS je Účastník 
povinen uveřejňovat vybrané smlouvy v registru smluv provozovaném Ministerstvem vnitra, 
což Sdružení svým podpisem na závěr tohoto dodatku bere na vědomí a se zveřejněním tohoto 
dodatku č. 2, dodatku č. 1 ze dne 1.7. 2002 a Smlouvy souhlasí.

4.3. Smluvní strany tímto výslovně konstatují, že za předmět obchodního tajemství ve smyslu § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník považují následující ustanovení Smlouvy:
- rozsah IP adres užívaných Účastníkem -  uvedeno v odst. 4.8. podle původní Smlouvy, resp. 

v odst. 4.7. podle dodatku č. 1 ke Smlouvě.



Smluvní strany se dohodly, že ustanovení specifikovaná v tomto odstavci podléhají utajení a ve 
zveřejněných dokumentech (Smlouva i dodatky) bude zajištěna jejich nečitelnost (budou např, 
začerněny, vynechány apod.).

4.4. Účastník se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30. 11. 2017, zajistit 
uveřejnění tohoto dodatku, dodatku č. 1 a Smlouvy v registru smluv. O uveřejnění bude 
neprodleně informovat administrativní kontakt Sdružení.

4.5. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou originálech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden.
4.6. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly a souhlasí sjeho obsahem, který je jim 

srozumitelný, což stvrzují podpisy svých statutárních zástupců.

Za Účastníka
- 6 - 12-  2017

V Praze dne

Za Sdružení 

V Praze dne


